
 
საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და

სოციალური დაცვის მინისტრის

ბრძანება №16/ნ

2023 წლის 16 მარტი

ქ. თბილისი

 
„უწყვეტი სამედიცინო განათლების ცალკეული ფორმების და მათი აკრედიტაციის წესისა და

კრიტერიუმების, ასევე, პროფესიული რეაბილიტაციის წესის, შესაბამისი პროგრამების/კურსების
აკრედიტაციის წესისა და კრიტერიუმების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ოკუპირებული

ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის მინისტრის 2018
წლის 19 ივლისის №01-3/ნ ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად,   ვბრძანებ:
მუხლი 1
„უწყვეტი სამედიცინო განათლების ცალკეული ფორმების და მათი აკრედიტაციის წესისა და
კრიტერიუმების, ასევე, პროფესიული რეაბილიტაციის წესის, შესაბამისი პროგრამების/კურსების
აკრედიტაციის წესისა და კრიტერიუმების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ოკუპირებული
ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის მინისტრის 2018
წლის 19 ივლისის №01-3/ნ ბრძანებაში (www.matsne.gov.ge, 19/07/2018, 470230000.22.035.016513)
შეტანილ იქნეს ცვლილება და ბრძანებით დამტკიცებული №1 დანართის (,,უწყვეტი სამედიცინო
განათლების ცალკეული ფორმები და მათი აკრედიტაციის წესი და კრიტერიუმები“):
1. პირველი მუხლის მე-5 პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის შემდეგ დაემატოს შემდეგი შინაარსის „გ“ ქვეპუნქტი:

„გ) სსიპ – სამედიცინო და ფარმაცევტული საქმიანობის რეგულირების სააგენტოს მოთხოვნის
საფუძველზე კლინიკურ შემთხვევათა შესწავლა/განხილვა და საერთაშორისოდ აღიარებულ
მტკიცებულებით მედიცინაზე დაფუძნებული რეკომენდაციების გამოყენებით, შეფასება და შესაბამისი
დასკვნის შემუშავება.“.

2. მე-5 მუხლის პირველი პუნქტის „ბ.ბ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ბ.ბ) კლინიკური შემთხვევის შესწავლა/განხილვა და შეფასება – 1 უპგ ქულა (არაუმეტეს).“.

3. მე-5 მუხლის პირველი პუნქტის „ბ.ბ“ ქვეპუნქტის შემდეგ დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ბ.გ“
ქვეპუნქტი:

„ბ.გ) ერთი წლის განმავლობაში კლინიკური შემთხვევის შესწავლა/განხილვა და შეფასებისთვის
მინიჭებული უპგ ქულების საერთო ჯამი განისაზღვროს არაუმეტეს 20 ქულად.“.
მუხლი 2
ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.
 

საქართველოს ოკუპირებული
ტერიტორიებიდან დევნილთა,
შრომის, ჯანმრთელობისა და
სოციალური დაცვის მინისტრი

ზურაბ აზარაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 47023000022035017038

http://www.matsne.gov.ge

